
Brücher Maike maike.bruecher @ksa.ch Kantonsspital Aarau Klinik für Intensivmedizin Tellstrasse 122 5001 Aarau 062 838 47 71 

Reimann Simon simon.reimann@hirslanden.ch Hirslanden Klinik Aarau Intensivstation Schänisweg 5001 Aarau 068 836 71 45

Lupi Andrea AndreaSibylle.Lupi@hirslanden.ch Hirslanden Klinik Aarau Intensivstation Schänisweg 5001 Aarau 062 836 71 47

Fessler Jenny jenny.fessler@ksa.ch Kantonsspital Aarau Klinik für Intensivmedizin Tellstrasse 25 5001 Aarau 068 838 47 85

Plüss Thomas thomas.pluess@ksa.ch Kantonsspital Aarau Klinik für Intensivmedizin Tellstrasse 121 5001 Aarau 062 838 47 66

Steffen Regula regula.steffen@ksa.ch Kantonsspital Aarau Klinik für Intensivmedizin Tellstrasse 5001 Aarau 062 838 43 92

Borel Markus markus.borel@ksuri.ch Kantonsspital Uri Abteilungsleiter Spitalstrasse 6460 Altdorf 041 875 51 73

Richter Karsten karsten.richter@ksb.ch Kantonsspital Baden Intensivstation Im Ergel 5404 Baden 056 486 13 00

Leute Patrick patrick.leute@ksb.ch Kantonsspital Baden Intensivstation Im Ergel 5404 Baden 056 486 32 05

Lehmann Angelika Angelika.Lehmann@usb.ch Universitätsspital Basel Stationsleitung MIPSPetersgraben 4 4031 Basel 061 328 62 55

Nogly Dawid dawid.nogly@usb.ch Universitätsspital Basel Abt.ltg. Intensivstation Abtlg CPetersgraben 4 4031 Basel

Strohmeier Monika m.strohmeier@usb.ch Universitätsspital Basel  MedInt Pflegeleitung ICU/CCU Petersgraben 4 4031 Basel 061 328 62 45

Hiller Sabine sabine.hiller@usb.ch Universitätsspital Basel Stationsl. Int Med NordPetersgraben 4 4031 Basel

Wehrli Michael michael.wehrli@usb.ch Universitätsspital Basel Anästhesiologie Spitalstrasse 21 4031 Basel 061 328 74 70

De La Vega Monica Monica.delaVega@usb.ch Universitätsspital Basel OIB Spitalstrasse 21 4031 Basel 061 265 24 93

Wüthrich David david.wuethrich@usb.ch Universitätsspital Basel OIB Spitalstrasse 21 4031 Basel 061 328 65 39

Marny Cukor marny.cukor@claraspital.ch St. Claraspital Leiterin Intensivmedizin Kleinriehenstr. 30 4058 Basel 061 685 85 64

Schultze Antje antje.schultze@claraspital.ch St. Claraspital Stv. Leiterin Intensivmedizin Kleinriehenstr. 30 4058 Basel 063 685 85 64

Schönherr Anita anita.schoenherr@claraspital.ch St. Claraspital Stv. Leiterin Intensivmedizin Kleinriehenstr. 30 4058 Basel 061 685 35 66

Braunwalder Michelle michelle.braunwalder@insel.ch Inselspital pädi IPS Freiburgstrasse 3010 Bern

Weidner Evelyn evelyn.weidner@insel.ch Inselspital KIM Freiburgstrasse 10 3010 Bern 031 632 53 02

Weidner Michaela michaela.weidner@insel.ch Inselspital Pädiatrische Intensivstation 3010 Bern

Banholzer Christine christine.banholzer@insel.ch Inselspital APIB Abteilung pädiatrische IntensivbehandlungFreiburgstrasse 3010 Bern

Béboux Dominique dominique.beboux@insel.ch Inselspital Abteilungsleitung Inselspital, Bern 3010 Bern 031 632 97 98

Blösch Sandra sandra.bloesch@insel.ch Inselspital Stv. Stationsleitung Team CInselspital, Bern 3010 Bern 031 632 53 03

Kessler Maike maike.kessler@insel.ch Inselspital Stv. Leitung KIM 3010 Bern

Dysli Vollmer Christine christine.dysli@insel.ch Inselspital KIM Freiburgstrasse 16 3010 Bern 031 632 01 60

Oesch Claudia claudia.oesch@insel.ch Inselspital pädi IPS Freiburgstrasse 16 3010 Bern

Hämmerli Brigitte brigitte.haemmerli@insel.ch Inselspital Leiterin Pflegedienst 3010 Bern 031 632 29 61

Zimmermann Claudia claudia.zimmermann@insel.ch Inselspital Stat. Ltg. E1 NIPSFreiburgerstrasse 18 3010 Bern 031 632 14 20 

Schellenberg Michelle michelle.schellenberg@insel.ch Inselspital pädi IPS 3010 Bern

Schönleber Falk falk.schoenleber@insel.ch Inselspital Stat. Ltg. E1 NIPSFreiburgerstrasse 18 3010 Bern

Zimmermann Heiko heiko.zimmermann@insel.ch Inselspital Teamleitung ICU Freiburgerstrasse 18 3010 Bern

Sigrist Erika erika.sigrist@lindenhofgruppe.ch Lindenhofspital Abteilungsleitung Bremgartenstrasse 117 3012 Bern

Zeltner Nicole nicole.zeltner@hirslanden.ch Hirslanden Klinik Beau-Site Abteilungsleiterin IntensivpflegeabteilungSchänzlihalde 11 3013 Bern 031 335 3600

Gerber Barbara barbara.gerber@szb-chb.ch Spitalzentrum Biel Abteilung für IntensivmedizinVogelsang 84 2501 Biel 032 324 48 31

Bigler Andrea andrea.bigler@szb-chb.ch Spitalzentrum Biel Abteilung für IntensivmedizinVogelsang 84 2501 Biel 032 324 48 54
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Kantonsspital Bruderholz 4101 Bruderholz/BL061 436 22 35

Schöne Stefan stefan.schoene@spitalbuelach.ch Spital Bülach Interdisziplinäre Intensivstation des Schwerpunktspitals 

Kropf Manuela manuela.kropf@spital-emmental.ch Regionalspital Emmental BurgdorfAbteilungsleiterin Intensivstation Oberburgstrasse 54 3400 Burgdorf 034 421 23 33

D'Onofrio Christophe christophe.donofrio@ksgr.ch Kantonsspital Graubünden KinderklinikKinderinklinik Loestrasse 170 7000 Chur 081 256 64 09

Schwendener Kathrin kathrin.schwendener@ksgr.ch Kantonsspital Graubünden Kinder IPS Loestrasse 170 7000 Chur 081 256 64 29

Bordin Corina corina.bordin@ksgr.ch Kantonsspital Graubünden KinderklinikIntensivpflegestationLoestr. 170 7000 Chur 081 256 64 42

Kraus Gabriele gabriele.kraus@ksgr.ch Kantonsspital Graubünden KinderklinikIntensivpflegestationLoestr. 170 7000 Chur 081 256 72 69

Conradin Seraina seraina.conradin@ksgr.ch Kantonsspital Graubünden KinderklinikIntensivpflegestationLoestr. 170 7000 Chur 081 256 70 78

Candan Charlotte charlotte.candan@h-ju.ch Hôpital du Jura Service  des Soins IntensifsFbg des Capucins 30 2800 Delémont 1 41 32 421 2035

VandewestelakenMerel merel.vandewestelaken@stgag.ch Spital Thurgau AG (KSF & KSM)Interdisziplinäre IntensivstationPfaffenholzstrasse 4 8500 Frauenfeld 058 144 72 74

Boussedid Yann yann.boussedid@h-fr.ch Fribourg 

Liebler Nina Nina.Liebler@ksgl.ch Kantonsspital Glarus Intensivstation Burgstrasse 99 8750 Glarus 055 646 33 16

Jacona Debora ddeborah_@hotmail.de Kantonsspital Glarus IPS FachverantwortungBurgstrasse 99 8750 Glarus 055 646 33 16

Schuchter Gina gina.schuchter@srrws.ch Spital IPS Spitalstrasse 44 9472 Grabs 081 772 56 90

Weber Thomas thomas.weber@see-spital.ch See-Spital Schwerpunktspital ZimmerbergLeiter SpezialbereicheAsylstr. 19 8810 Horgen 044 728 18 05

Sommer Ursula ursula.sommer@see-spital.ch See Spital Leiterin IPS Asylstr. 19 8810 Horgen 044 728 13 21 

Hôpital neuchâtelois - La Chaux-de-FondsUnité des Soins IntensifsChasseral 20 2300 La Chaux-de-Fonds

Moenninghoff Michael m.moenninghoff@sro.ch SRO Langenthal Interdisziplinäre IntensivstationSt. Urbanstrasse 67 4901 Langenthal 062 916 38 79 

Stucki Tanja t.stucki@sro.ch SRO Langenthal Interdisziplinäre IntensivstationSt. Urbanstrasse 67 4901 Langenthal 062 916 33 35

Zehnder Nathalie Nathalie.Zehnder@chuv.ch CHUV ICS soins intensifsBugnon 46 1011 Lausanne

Pedrazzini Alessandra alessandra.pedrazzini@eoc.ch EOC Locarno  medicina intensiva ODL Via all’Ospedale 1 6600 Locarno 091 811 44 20 

Ospedale Regionale di Lugano Via Tesserete 46 6903 Lugano, 091 811 61 46

Britschgi Chantal chantal.britschgi@hirslanden.ch Hirslanden Klinik St. Anna Abteilungsleiterin IntensivpfleSt. Anna-Strasse 32 6006 Luzern 041 208 33 26

Sommer Monika monika.sommer@luks.ch Luzerner Kantonsspital Zentrum für Intensivmedizin Spitalstrasse 6000 Luzern 16 041 205 65 15 

Gisler Barbara barbara.gisler@luks.ch Luzerner Kantonsspital Zentrum für Intensivmedizin Spitalstrasse 6000 Luzern 16 041 205 6440
Martin Jacqueline jacqueline.martin@luks.ch Luzerner Kantonsspital Zentrum für Intensivmedizin Spitalstrasse 6000 Luzern 16 041 205 6512
Stöckel Stefanie stefanie.stoeckel@luks.ch Luzerner Kantonsspital Zentrum für Intensivmedizin Spitalstrasse 6000 Luzern 16 041 205 65 11

Meinzer Stefan s.meinzer@spitalmaennedorf.ch Spital Männedorf Interdisziplinäre IntensivstationAsylstrasse 10 8708 Männedorf 044 922 20 65

Schai Natalie  natalie.schai@hopitalrivierachablais.chHôpital Riviera-Chablais ICS soins critiquesRoute du Vieux-Séquoia 20 1847 Rennaz 079 951 28 91

Winkler Anne Christineanne-christine.winkler@ehc.vd.ch Hôpital de Morges 1110 Morges

Zaum Dominik  dominik.zaum@stgag.ch Kantonsspital MünsterlingenIntensivstation Spitalcampus 1 8596 Münsterlingen058 144 20 68

Huber Sabrina sabrina.huber@stgag.ch Kantonsspital MünsterlingenIntensivstation 8596 Münsterlingen058 144 20 65

Sermet Catherine catherine.sermet@ghol.ch Coordinatrice du pôle soins intensifs et unité neuro vasculaire Nyon 022 994 64 00

Schard Monika monika.schard@spital-muri.ch Spital Muri Spitalstrasse 144 5630 Muri 056 675 12 20

Thenert-Flachs Liane lianethenert@spital-muri.ch Spital Muri 5630 Muri 056 67512 20

Zürcher Roland roland.zuercher@spital.so.ch Kantonsspital Olten IMC Baslerstrasse 150 4600 Olten 062 311 41 23

Schneeberger Michèle michele.schneeberger@spital.so.ch Kantonsspital Olten Interdisziplinäre IntensivstationBaslerstrasse 150 4600 Olten 062 311 57 44

Schneider Inge Spital Oberengadin Intensivstation Via Nouva 3 7503 Samedan 081 851 80 00

Greiner Sabrina Sabrina.Greiner@spitaeler-sh.ch Kantonsspital Schaffhausen Geissbergstrasse 81 8200 Schaffhausen

Hofacker Anita anita.hofacker@spitaeler-sh.ch Kantonsspital Schaffhausen Geissbergstrasse 81 8200 Schaffhausen

Reichert Markus markus.reichert@spital-schwyz.ch Spital Schwiyz Leiterin IntensivbehandlungsstationWaldeggstrasse 10 6430 Schwyz 041 818 41 18
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Joris-Frasseren Murielle murielle.joris@hopitalvs.ch Centre Hospitalier du Centre du Valais, Site de SionAv. du Grand-Champsec 80 1951 Sion 1/VS 027 60 38805

Habegger Daniela daniela.habegger@spital-emmental.ch Spital emmental 

Stangenberger Marcus marcus.stangenberger@spital.so.ch Bürgerspital Solothurn IMC Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn 032 627 38 27

Gülistan Arslan guelistan.arslan@spital.so.ch Bürgerspital Solothurn Intensivstation Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn 032 627 43 08

Dutler Ruth ruth.dutler@gmx.ch Ostschweiz. Kinderspital Pädiatr. Neon. IS Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen 079 475 85 26
Meierhofer fabienne fabienne.meierhofer@kispisg.ch Ostschweiz. Kinderspital Pädiatr. Neon. IS Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen 071 243 13 43

Betschart Ursula ursula.betschart@h-och.ch Kantonsspital Medizinische IntensivstationRorschacherstrasse 95 9007 St. Gallen 071 494 26 58

Büdel Regine regine.buedel@h-och.ch Kantonsspital Stv. Leitung PflegeRorschacherstrasse 95 9007 St. Gallen 071 494 27 60

Leuthold Herbert herbert.leuthold@h-och.ch Kantonsspital Chirur. Intensivstation CHIPSRorschacherstr. 95 9007 St. Gallen 071 494 15 33

Heeb Denise denise.heeb@h-och.ch Kantonsspital Chirur. Intensivstation CHIPSRorschacherstr. 95 9007 St. Gallen

Güttinger Monika monika.guettinger@hirslanden.ch Hirslanden Klinik StephanshornIntensivstation Brauerstrasse 95 9016 St. Gallen 071 282 79 89

Bach Brigitte brigitte.bach@hirslanden.ch Hirslanden Klinik StephanshornIntensivstation Brauerstrasse 95 9016 St. Gallen 

Fanger Anita anita.fanger@spital-nidwalden.ch Kantonsspital Nidwalden Intensivstation Ennetmooserstrasse 19, Postfach6370 Stans 041 618 12 12

Wey Fabienne fabienne.wey@spital-nidwalden.ch Kantonsspital Nidwalden Intensivstation Ennetmooserstrasse 19 6370 Stans 041 618 12 03

Bergmann Bettina bettina.bergmann@spitalstsag.ch Spital STS AG Simmental-Thun-Saanenland Spital ThunFachsbereitsleiterin IntensivpflegeKrankenhausstr. 12 3600 Thun 058 636 61 81 

Kipfer Nadine nadine.kipfer@spitalstsag.ch STS AG IPS Stv. FBL Krankenhausstr. 12 3600 Thun 058 636 61 80

Durand Gertrud gertrud.durand@insel.ch Inselspital KIM Mönchstrasse 24 3600 Thun

Bohren Karin karin.bohren@spitalfmi.ch Regionalspital Interlaken - Spitalverbund fmiInterdisziplinäre IntensivstationWeissenaustrasse 27 3800 Unterseen 033 826 27 19

Heyn Michael michael.heyn@spitalfmi.ch Regionalspital Interlaken - Spitalverbund fmiInterdisziplinäre IntensivstationWeissenaustrasse 27 3800 Unterseen 033 826 27 19

Köchli Christian christian.koechli@spitaluster.ch Spital Uster Intensivstation Brunnenstr. 42 8610 Uster

Sandmeier Nicole nicole.sandmeier@gzo.ch GZO Spital Wetzikon Institut für Anästhesiologie/IntensivstationSpitalstrasse 8620 Wetzikon 044 934 23 51

Wiechmann Dirk dirk.wiechmann@ksw.ch Kantonsspital  Winterthur Zentrum für IntensivmedizinBrauerstrasse 15, Postfach 8348401 Winterthur 052 266 50 03

Dzafic Fahrudin fahrudin.dzafic@paraplegie.ch SPZ Guido A. Zechstrasse 1 6207 Nottwil

Flück Tanja tanja.flueck@paraplegie.ch SPZ Stv. Leitung Intensivpflege Guido A. Zechstrasse 1 6207 Nottwil

De Jager Annemiek annemiek.dejager@paraplegie.ch SPZ Co Leitung Intensivpflege 6207 Nottwil

Studer Stoffel Michaela michaela.studerstoffel@hopitalvs.ch Spital Oberwallis Intensivstation Pflanzettstr.8 3930 Visp 027 604 22 72

Schmid Peter peter.schmid@spitalzollikerberg.ch Spital Zollikerberg Interdisziplinäre IntensivstationTrichtenhauserstrasse 20 8125 Zollikerberg 044 397 23 39

Lazewski Antoine c.cachin@ehnv.ch Établissements Hospitaliers du Nord VaudoisSoins intensifs | Rue de plaisance 2 1401 Yverdon-les-Bains(0)24 424 51 31

Krusius Cornelia cornelia.krusius@zgks.ch Kantonsspital Zug Intensivstation Landhausstrasse 11 6340 Baar ZG 041 399 49 82

Hoffmann Andreas Andreas.Hoffmann@hirslanden.ch Hirslanden Klinik im Park Interdisziplinäre IntensivstationSeestrasse 220 8002 Zürich

Wenzler Monique monique.wenzler@hirslanden.ch Klinik Hirslanden Co Leitung Intensivstation IPS EWitellikerstrasse 40 8032 Zürich 044 387 32 12

Reichl Thomas thomas.reichl@hirslanden.ch Klinik Hirslanden Intensivstation Witellikerstrasse 40 8032 Zürich

Hirscher Anja anja.hirscher@kispi.uzh.ch Universitäts Kinderklinik Steinwiesstr. 75 8032 Zürich

Naji Sarah Sarah.Naji@kispi.uzh.ch Kinderspital Zürich IPS/ Neo Lenggstrasse 30 8008 Zürich 044 249 48 81

Antonetty Valentin Valentin.antonetty@kispi.uzh.ch Kinderspital Zürich Leitung Pflege Intensivstatin A1/A2Steinwiesstr. 75 8032 Zürich 044 266 81 66

Schäfer Sarah sarah.schaefer@waid.zuerich.ch Stadtspital Waid Interdisziplinäre IntensivstationTièchestr. 99 8037 Zürich

von Bresinski Melanie melanie.vonbresinski-kraeft@stadtspital.chStadtspital Triemli Intensivstation Birmensdorferstrasse 49780638063 Zürich 044 416 82 01

Weber Thomas thomas.weber@stadtspital.ch

Arndt Schwab Annett annett.arndt@usz.ch USZ Klinik für NeonatalogieProjektleitung Pflege NeonatologieFrauenklinikistr. 10 /  E Nord 1568091 Zürich 044 255 52 69

Norden Jorge jorge.norden@usz.ch USZ Klinik für NeonatalogieAbteilungsleiter IPS

Lang- Eberle Daniela daniela.lang@usz.ch Universitätsspital Traumatologie Rämistrasse 100 8091 Zürich 044 255 27 63

Penker Irene irene.penker@usz.ch Universitätsspital Intensivstation Innere MedizinRämistrasse 100 8091 Zürich 044 255 37 69

Karin Mathis karin.mathis@usz.ch Universitätsspital Neurochirurgie Rämistrasse 100 8091 Zürich 044 255 96 72
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Motzny Dominique dominique.motzny@usz.ch Universitätsspital Herz- und GefässchirurgieRämistrasse 100 8091 Zürich

Leuthold Eveline eveline.leuthold@usz.ch Universitätsspital Herz- und GefässchirurgieRämistrasse 100 8091 Zürich 044 255 21 12

Stockmann-BoppJudith judith.stockmanns-bopp@usz.ch Universitätsspital Brandverletzte Rämistrasse 100 8091 Zürich

Massarotto Paola paola.massarotto@usz.ch Universitätsspital Institut für Intensivmedizin Leitung Pflege 8091 Zürich 044 255 16 76

Sermet Cathrine catherine.sermet@ghol.ch Soins intensifs et Stroke Unit

Haubner Sandra Universitätsspital Zürich 

Friedli Heidi
Schellenberg Michelle michelle.schellenberg@insel.ch pädiatrische Intensivstation Bern 031 632 93 14
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